
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  
K č. j.:  
AVS 1123/10                                                               V Praze dne  12. listopadu 2010 
      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 116 
 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 289/1995 Sb., o lesích  a o zm ěně                     
a dopln ění některých zákon ů (lesní zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů,                     

a zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

I. 
Cíl návrhu 

 Návrh je předkládán na základě usnesení vlády České republiky ze dne 
11. srpna 2010 č. 563 bod III./7 písm. a). Cílem novely lesního  zákona a zákona                         
o myslivosti je zajistit, aby závazná pravidla poskytování finančních příspěvků                      
a způsobu kontroly jejich využití, již nebyla přílohou zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2012 a tedy i v dalších letech. Návrh předkládá ministr zemědělství.  

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Hodnocení dopadů regulace (RIA) bylo provedeno formou malá RIA, a to                   

v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly 
schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. Na tento návrh zákona se 
však vztahuje výjimka podle části 3 Obecných zásad, neboť se jedná o procesně 
technickou úpravu. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Návrh zákona byl dne 7. října 2010 rozeslán do zkráceného meziresortního 
připomínkového řízení na 10 pracovních dní s termínem zaslání připomínek do  
22.října 2010. Připomínky uplatnilo 5 připomínkových míst.  Připomínka k RIA, kterou 
uplatnilo Ministerstvo životního prostředí, byla akceptována. Vyhodnocení  
připomínkového řízení je uvedeno v části VI. Návrh zákona je  předkládán  vládě bez 
rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


